
MUNICÍPIO DE BOA VENTURA –   ESTADO DA  PARAÍBA 
Ano: XVI Edição Especial Lei Municipal N.º 081/97                            07 de janeiro de 2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 021/2019

        MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

       CONSIDERANDO que o termo de 

posse da servidora não especificava a localidade 

para prestar seus serviços;

      CONSIDERANDO a necessidade de 

reestruturação das Escolas Municipais nesse início 

de ano letivo.

        RESOLVE:

       DESIGNAR, ÂNGELA MARIA 

RODRIGUES VIEIRA DE LIMA, CPF. 161.250.358-

67, para prestar serviços na função de 

PROFESSORA, na Escola Municipal Aderson 

Henriques Chaves, com lotação na Secretaria de 

Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 022/2019

        MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

       CONSIDERANDO que o termo de 

posse da servidora não especificava a localidade 

para prestar seus serviços;

       CONSIDERANDO a necessidade de 

reestruturação das Escolas Municipais nesse início 

de ano letivo.

        RESOLVE:

        DESIGNAR, DEUSIANE MARQUES DA 

SILVA, CPF. 028.139.744-98, para prestar serviços 

na função de PROFESSORA, na Escola Municipal 

Aderson Henriques Chaves, com lotação na 

Secretaria de Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE BOA VENTURA –   ESTADO DA  PARAÍBA 
Ano: XVI Edição Especial Lei Municipal N.º 081/97                            07 de janeiro de 2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 023/2019

        MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

      CONSIDERANDO que o termo de 

posse da servidora não especificava a localidade 

para prestar seus serviços;

     CONSIDERANDO a necessidade de 

reestruturação das Escolas Municipais nesse início 

de ano letivo.

    RESOLVE:

    DESIGNAR, MARIA DO SOCORRO 

GOMES DE MELO, CPF. 030.382.744-02, para 

prestar serviços na função de PROFESSORA, na 

Escola Municipal Aderson Henriques Chaves, com 

lotação na Secretaria de Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 024/2019

        MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

       CONSIDERANDO que o termo de 

posse da servidora não especificava a localidade 

para prestar seus serviços;

       CONSIDERANDO a necessidade de 

reestruturação das Escolas Municipais nesse início 

de ano letivo.

       RESOLVE:

       DESIGNAR, MARIA LAURENTINA DE 

MEDEIROS CARVALHO BEZERRA, CPF. 

020.625.594-29, para prestar serviços na função 

de PROFESSORA, na Escola Municipal Aderson 

Henriques Chaves, com lotação na Secretaria de 

Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE BOA VENTURA –   ESTADO DA  PARAÍBA 
Ano: XVI Edição Especial Lei Municipal N.º 081/97                            07 de janeiro de 2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 025/2019

        MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

      CONSIDERANDO que o termo de 

posse da servidora não especificava a localidade 

para prestar seus serviços;

     CONSIDERANDO a necessidade de 

reestruturação das Escolas Municipais nesse início 

de ano letivo.

     RESOLVE:

    DESIGNAR, MARIA DO SOCORRO 

PINTO GOMES, CPF. 028.050.804-24, para prestar 

serviços na função de PROFESSORA, na Escola 

Municipal Aderson Henriques Chaves, com lotação 

na Secretaria de Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 026/2019

        MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

      CONSIDERANDO que o termo de 

posse da servidora não especificava a localidade 

para prestar seus serviços;

     CONSIDERANDO a necessidade de 

reestruturação das Escolas Municipais nesse início 

de ano letivo.

      RESOLVE:

     DESIGNAR, ANA LÚCIA CAMPOS DA 

COSTA, CPF. 929.902.074-49, para prestar 

serviços na função de PROFESSORA, na Escola 

Municipal Eustáquio de Farias, com lotação na 

Secretaria de Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE BOA VENTURA –   ESTADO DA  PARAÍBA 
Ano: XVI Edição Especial Lei Municipal N.º 081/97                            07 de janeiro de 2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 027/2019

       MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

     CONSIDERANDO que o termo de 

posse da servidora não especificava a localidade 

para prestar seus serviços;

      CONSIDERANDO a necessidade de 

reestruturação das Escolas Municipais nesse início 

de ano letivo.

      RESOLVE:

     DESIGNAR, JAILMA SANTANA DE 

LIMA, CPF. 028.923.384-41, para prestar serviços 

na função de PROFESSORA, na Escola Municipal 

Aderson Henriques Chaves, com lotação na 

Secretaria de Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 028/2019

        MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

       CONSIDERANDO que o termo de 

posse da servidora não especificava a localidade 

para prestar seus serviços;

       CONSIDERANDO a necessidade de 

reestruturação das Escolas Municipais nesse início 

de ano letivo.

       RESOLVE:

      DESIGNAR, JAILMA SANTANA DE 

LIMA, CPF. 028.923.384-41, para prestar serviços 

na função de PROFESSORA, na Escola Municipal 

Aderson Henriques Chaves, com lotação na 

Secretaria de Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE BOA VENTURA –   ESTADO DA  PARAÍBA 
Ano: XVI Edição Especial Lei Municipal N.º 081/97                            07 de janeiro de 2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 029/2019

        MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

      CONSIDERANDO que o termo de 

posse da servidora não especificava a localidade 

para prestar seus serviços;

      CONSIDERANDO a necessidade de 

reestruturação das Escolas Municipais nesse início 

de ano letivo.

      RESOLVE:

     DESIGNAR, EDLEUZA TERTO DE 

ARAÚJO LIMA, CPF. 024.753.514-11, para prestar 

serviços na função de PROFESSORA, na Escola 

Municipal Otília Cavalcanti Pinto, com lotação na 

Secretaria de Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 030/2019

        MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

        CONSIDERANDO que o termo de 

posse da servidora não especificava a localidade 

para prestar seus serviços;

       CONSIDERANDO a necessidade de 

reestruturação das Escolas Municipais nesse início 

de ano letivo.

        RESOLVE:

        DESIGNAR, ERENILDA CARVALHO 

BERTO, CPF. 031.945.734-62, para prestar 

serviços na função de PROFESSORA, na Escola 

Municipal Antônio Ângelo da Costa, com lotação 

na Secretaria de Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE BOA VENTURA –   ESTADO DA  PARAÍBA 
Ano: XVI Edição Especial Lei Municipal N.º 081/97                            07 de janeiro de 2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 031/2019

        MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

      CONSIDERANDO que o termo de 

posse da servidora não especificava a localidade 

para prestar seus serviços;

     CONSIDERANDO a necessidade de 

reestruturação das Escolas Municipais nesse início 

de ano letivo.

     RESOLVE:

    DESIGNAR, LUCÍOLA MACELLY 

SANCHO DE CARVALHO, CPF. 011.166.284-22, 

para prestar serviços na função de PROFESSORA, 

na Escola Municipal Eustáquio de Farias, com 

lotação na Secretaria de Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 032/2019

        MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

        CONSIDERANDO que o termo de 

posse da servidora não especificava a localidade 

para prestar seus serviços;

        CONSIDERANDO a necessidade de 

reestruturação das Escolas Municipais nesse início 

de ano letivo.

        RESOLVE:

       DESIGNAR, MARIA AUXILIADORA 

DUARTE DOS SANTOS, CPF. 529.978.554-20, para 

prestar serviços na função de PROFESSORA, na 

Escola Municipal Aderson Henriques Chaves, com 

lotação na Secretaria de Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE BOA VENTURA –   ESTADO DA  PARAÍBA 
Ano: XVI Edição Especial Lei Municipal N.º 081/97                            07 de janeiro de 2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 033/2019

        MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

     CONSIDERANDO que o termo de 

posse da servidora não especificava a localidade 

para prestar seus serviços;

    CONSIDERANDO a necessidade de 

reestruturação das Escolas Municipais nesse início 

de ano letivo.

     RESOLVE:

    DESIGNAR, FRANCISCA MARIA DA 

SILVA NASCIMENTO, CPF. 874.151.194-87, para 

prestar serviços na função de PROFESSORA, na 

Escola Municipal Maria Baraúnas, com lotação na 

Secretaria de Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 034/2019

         MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

       CONSIDERANDO que o termo de 

posse da servidora não especificava a localidade 

para prestar seus serviços;

       CONSIDERANDO a necessidade de 

reestruturação das Escolas Municipais nesse início 

de ano letivo.

       RESOLVE:

      DESIGNAR, ANA PINTO, CPF. 

646.141.904-72, para prestar serviços na função 

de PROFESSORA, na Escola Municipal Otília 

Cavalcanti Pinto, com lotação na Secretaria de 

Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE BOA VENTURA –   ESTADO DA  PARAÍBA 
Ano: XVI Edição Especial Lei Municipal N.º 081/97                            07 de janeiro de 2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 035/2019

        MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

      CONSIDERANDO que o termo de 

posse da servidora não especificava a localidade 

para prestar seus serviços;

     CONSIDERANDO a necessidade de 

reestruturação das Escolas Municipais nesse início 

de ano letivo.

     RESOLVE:

    DESIGNAR, MARIA JACY BEZERRA 

LEITE DOS SANTOS, CPF. 854.918.374-15, para 

prestar serviços na função de PROFESSORA, na 

Escola Municipal Benedito Barbosa, com lotação 

na Secretaria de Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 036/2019

   MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

    CONSIDERANDO que o termo de posse 

da servidora não especificava a localidade para 

prestar seus serviços;

     CONSIDERANDO a necessidade de 

reestruturação das Escolas Municipais nesse início 

de ano letivo.

      RESOLVE:

       DESIGNAR, MARTA ROCHA DA SILVA 

VIRGULINO, CPF. 027.335.494-99, para prestar 

serviços na função de PROFESSORA, na Creche 

Municipal Ercília Valeriano da Fonseca, com 

lotação na Secretaria de Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE BOA VENTURA –   ESTADO DA  PARAÍBA 
Ano: XVI Edição Especial Lei Municipal N.º 081/97                            07 de janeiro de 2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 037/2019

       MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO que o termo de posse 

da servidora não especificava a localidade para 

prestar seus serviços;

 CONSIDERANDO a 

necessidade de reestruturação das Escolas 

Municipais nesse início de ano letivo.

 RESOLVE:

DESIGNAR, 

AUCICLÉIA PEREIRA DOS SANTOS MADALENA, 

CPF. 826.571.574-91, para prestar serviços na 

função de PROFESSORA, na Escola Municipal José 

Inocêncio de Sousa, com lotação na Secretaria de 

Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 038/2019

       MARIA LEONICE LOPES VITAL, A 

PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VENTURA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela da 

Lei Orgânica do Município.

 CONSIDERANDO que 

o termo de posse da servidora não especificava a 

localidade para prestar seus serviços;

 CONSIDERANDO a 

necessidade de reestruturação das Escolas 

Municipais nesse início de ano letivo.

 RESOLVE:

DESIGNAR, IRANILDA 

DE SOUZA, CPF. 036.858.164-03, para prestar 

serviços na função de PROFESSORA, na Escola 

Municipal Aderson Henriques Chaves, com lotação 

na Secretaria de Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal



MUNICÍPIO DE BOA VENTURA –   ESTADO DA  PARAÍBA 
Ano: XVI Edição Especial Lei Municipal N.º 081/97                            07 de janeiro de 2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 039/2019

   MARIA LEONICE 

LOPES VITAL, A PREFEITA MUNICIPAL DE BOA 

VENTURA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela da Lei Orgânica do Município.

 CONSIDERANDO que 

o termo de posse da servidora não especificava a 

localidade para prestar seus serviços;

 CONSIDERANDO a 

necessidade de reestruturação das Escolas 

Municipais nesse início de ano letivo.

 RESOLVE:

DESIGNAR, JOANA 

DARC RAMALHO LEITE CAMPOS, CPF. 

694.386.924-87, para prestar serviços na função 

de PROFESSORA, na Creche Municipal Ercília 

Valeriano da Fonseca, com lotação na Secretaria 

de Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 040/2019

   MARIA LEONICE 

LOPES VITAL, A PREFEITA MUNICIPAL DE BOA 

VENTURA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela da Lei Orgânica do Município.

 CONSIDERANDO que 

o termo de posse da servidora não especificava a 

localidade para prestar seus serviços;

 CONSIDERANDO a 

necessidade de reestruturação das Escolas 

Municipais nesse início de ano letivo.

 RESOLVE:

DESIGNAR, 

RAIMUNDO CELESTINO MARQUES, CPF. 884-

423.304-53, para prestar serviços na função de 

PROFESSORA, na Escola Municipal Aderson 

Henriques Chaves, com lotação na Secretaria de 

Municipal de Educação.

Publique-se e dê-se ciência.

Boa Ventura-PB, 07 de janeiro de 2019.

Maria Leonice Lopes Vital
Prefeita Municipal


